



REVISIÓN	3
FECHA	26/10/2018

DESCRIPCIÓN	PALETA SERRANA GRAN RESERVA DESHUESADA Y PULIDA
GTIN 13	8423610076456
GTIN 14	98423610076459
CÓDIGO ARTÍCULO	27645
DENOMINACIÓN LEGAL	PALETA CURADA
CATEGORÍA COMERCIAL	GRAN RESERVA
CURACIÓN	> 9 MESES
MARCA	ARTYSAN
REGISTRO SANITARIO (Nº RGSEAA)	10.03651/LO

DATOS LOGÍSTICOS

PIEZA	
PESO ENVASE (KG)	0,2
PESO NETO (KG APROX)	2,5
PESO BRUTO (PRODUCTO+ENVASE) (KG)	2,7
ALTO (cm)	28,5
ANCHO (cm)	18
PROFUNDO (cm)	6

EMBALAJE / CAJA	
UNIDADES / CAJA	2
PESO CAJA (KG)	0,318
PESO BRUTO (CAJA + PRODUCTO) (KG)	5,7
ALTO (cm)	13
ANCHO (cm)	29,5
LARGO (cm)	37,5

PALET	
UNIDADES / PALET	128
CAJAS / PALET	64
CAPAS / PALET	8
CAJAS / CAPA	8
PESO BRUTO (PALET + PESO BRUTO CAJA) (KG)	394
ALTO (cm)	118
ANCHO (cm)	80
LARGO (cm)	120

DATOS TÉCNICOS

MATERIAS PRIMAS E INGREDIENTES

Ingredientes: Paleta de cerdo*, sal, azúcar, conservadores (E-252 y E-250) y antioxidante (E-301). *Duroc 50%

ORIGEN	España
ALERGENOS (Según el Reglamento 1169/2011, Anexo II)	No contiene
OGM	No contiene

PROCESO DE ELABORACIÓN

Proceso de presión y moldeado - Tratamiento de salazón – Lavado y cepillado - Reposo o postsalado - Secado/Maduración - Envejecimiento o afinamiento - Semideshuesado - Envasado - Etiquetado y encajado - Expedición del producto final

IRRADIACIÓN

El producto no contiene ningún ingrediente tratado con radiación ionizante y no ha sido sometido a irradiación durante el proceso de fabricación.

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Salmonella (25g)	Ausencia
Listeria monocytogenes (ufc/g)	≤ 10
Enterobacterias (ufc/g)	≤ 1x10 ³
E. coli (ufc/g)	≤ 100
Bacterias sulfito reductoras (ufc/g)	≤ 100
Estafilococos coagulasa positivos (ufc/g)	≤ 100

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

Humedad (%)	≤ 57
Salinidad (% NaCl)	≤ 15
Nitratos (ppm)	≤ 250
Nitritos (ppm)	≤ 100
Aw	≤ 0,92
pH	6 +/- 0,5

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Producto de textura homogénea, poco fibrosa y sin pastosidad ni reblandecimiento. Color característico del rosa al rojo púrpura en la parte magra y aspecto brillante de la grasa. Homogéneo al corte. No reseco exteriormente (acortezado).
Carne de sabor delicado, poco salado y de aroma agradable y característico, sin detectarse ningún tipo de olor o sabor anómalos.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (VALORES NUTRICIONALES POR 100 G. PRODUCTO)

Valor energético	926 kJ / 221 kcal
Grasas	10,0 g
De las cuales, ácidos grasos saturados	3,6 g
Hidratos de carbono	0,2 g
De los cuales, azúcares	0,1 g
Proteínas	32,5 g
Sal	5,9 g

PRESENTACIÓN

ENVASE PRIMARIO	Bolsa de vacío
ENVASE SECUNDARIO	Caja de cartón

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE

365 días tras la fecha de envasado indicada como día, mes y año

MODO DE CONSERVACIÓN

Conservar en lugar fresco y seco

TRANSPORTE

En refrigeración

MODO DE PREPARACIÓN

Consumo directo